COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N® 35del 11/3/2019

Oggetto: Dimensionamento scolastico a.s. 2019-2020 — Determinazioni.

L'anno duemiladiciannove il giorno undici mese di marzo alle ore 9,30

nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la

presidenza del dott. Nicola Parisi — Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

Totale

1| Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
4‘ Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X

5

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Margherita Torraca

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

afla trattazione dell’argomento in oggetto.

COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nel Comune di Buccino ha sede I'lstituto Superiore ASSTEAS che raccoglie anche gli alunni
dei Comuni limitrofi;

CONSIDERATO che I'obiettivo della programmazione della rete scolastica deve essere quello di migliorare la
qualita e l'efficacia dell’offerta formativa, con particolare attenzione all’analisi delle vocazioni dei territori e
dei loro fabbisogni formativi;

CHE La Giunta Regionale della Regione Campania ha provveduto con DGR n. 340 del 05.06.2018 ad
adottare le linee guida di dimensionamento della rete scolastica e di programmazione dellOfferta
Formativa per I'anno scolastico 2019/2020;

CONSIDERATO che per 'organizzazione della rete scolastica 2019/2020 le proposte delle Amministrazioni

locali dovranno tener conto:

s delle caratteristiche del territorio;

* del trend demografico del territorio di riferimento;

» dell'adeguatezza deila rete dei trasporti;

s della sostenibilitd economica delle scelte programmate;

TENUTO CONTO che listituzione scolastica si propone quale fattore di sviluppo culturale complessivo del
territorio e agente principale deile risorse locali;

VISTA la nota del Dirigente scolastico dell'llS ASSTEAS di Buccino dei 7.03.2019, acquisita al protocollo
dell’Ente 1'11.03.2019 al n.1557, con la quale si comunicava che per 'anno scolastico 2019/2020 & prevista
una popolazione scolastica complessiva di n.589 alunni;

DATO ATTO [a legge n.991 del 1952, che definiva soggetti, requisiti e procedure per la classificazione dei
territori montani, & stata abrogata dalla legge n.142 dei 1990, riconoscendo di fatto la competenza
regionale in materia;

RITENUTO di dover proporre, ai fini della predisposizione da parte della Regione delle nuove linee guida per
il dimensionamento della rete scolastica 2019/2020 i mantenimento dell'autonomia dell’istituto Superiore

" ASSTEAS” per le seguenti motivazioni:

¢ lascuola & ubicata, comunque, con la sede legale a un'altitudine di circa 660 m. s.t.m. ;
» il comune & sede di un Museo Archeologico Nazionale e di un vasto ed importante Parco

Archeologico; _
¢ La rete dei trasporti pubblici che coilega il Comune di Buccino con i comuni limitrofi &

assolutamente inadeguata;
e il territorio comunale & interessato, nel periodo invernale, da condizioni metereologiche avverse e

da frequenti precipitazioni nevose;

VISTO il D.Lgs. 112 del 1998;

DATOQ ATTO che trattandosi di atto di indirizzo politico non & necessario acquisire i pareri dei responsabili

dei Settori;

Con votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge;



DELIBERA
1)DI APPROVARE la narrativa che precede, da intendersi qui integralmente riportata e trascritta,

2) DI SOTTOPORRE alle istituzioni e agli aitri enti territoriali sovraordinati preposti, in virtl delle motivazioni
e circostanze suesposte, la proposta per I'anno scolastico 209/2020 deli’autonomia delV Istituto Superiore

ASSTEAS” di Buccino.;

3) DI TRASMETTERE copia del seguente atto:

a. alla Provincia di Salerno;

b. alla Direzione Generale per Flstruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili
della Regione Campania - UOD Istruzione;

c..allUfficio Scolastico Regionaie della Campania - all’ Ufficio Scelastico Territoriale di Salerno;

4) DI RENDERE,'con ulteriore e Separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi deli’art. 134 comma 4 del d.lgs. 267/2000.



]

1l -Presidente

‘ Dott. Nicola Parisi
+ F.to come originale

'I.f Segrétario

Dott ssa Marghenta Torraca
: [ Flo come ongrnare

Buccinio |

O Si esprime parere favorevele "iﬂ.ér di

ne’ alfa regofarr*a tecnza a! sens: dell’ art 4

o D.Lgs. 267/00 N

rrta cantab:le ai sensi deli'art. 49 D.Lgs. 267/C0

i pam g b e

sk SR K

O Siesprime parere ﬁavmrevo!e: ie arr;a‘rne a!la rﬂgola
“"-*'x:::x:k:-‘d::n """""“"‘":xx:c...*‘kx ey L RS

Sesia s g

5 cerhﬁc:z che cop{a deﬂa prase

Afﬁsa all'AJbo Pretono it ‘ : o ‘:‘ -

SO g n— et

ubbhcamne di- glomn qumdid conseartrw e w nma

kﬁ 2 H\aR 2@@

‘ Buccrno F_

] Ra‘ponsabde dell’Albo Pretoric
F.to Sig. Sabato A, Trimarco.

nte d‘ehb .v-azsone e s;afa

Fegrstratz al n. ________________._ per o eso"t:a.

rr‘ ﬁﬂ&aﬂa sadeu..a

1 s i

f.to Dott.ssa Margherita Torraca - |

._.....-_—_a:-u"_

M TR TR R

L'-'JCUJILV TA

o sottoscntto Segretzno Comunaie cert]ﬂ
() & szata dlchsarata lmmedlafzrnente esea.itw

(e dwenufz ese«*utwa per decorrenza termm:

cz che la SUES“E.'ﬁ dehberazxone

Il Segreta:m Comursale
fto Dott ssa Marc,henta Tortaca

Trasmessa in elenco & capigrupp!

42 R WS

‘Buccine i

o consiliari (art, 1250, Lgs. n. 26772000




